UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-TTBVTV Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v xây dựng Kế hoạch triển khai

thực hiện Chiến lược phát triển trồng

trọt đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2050.

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1748/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển trồng trọt đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

337/UBND-KTN ngày 18/01/2024 về việc xây dựng Kế hoạch triển khai thực

hiện Chiến lược phát triển trồng trọt đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

theo đó giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: “Chủ trì, phối hợp với các

sở, ngành, địa phương rà soát, xây dựng và tham mưu UBND tỉnh ban hành

“Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược phát triển trồng trọt tỉnh Quảng

Ngãi đến 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày

30/7/2024”.

Để có cơ sở xây dựng, tham mưu UBND tỉnh ban hành “Kế hoạch triển

khai thực hiện Chiến lược phát triển trồng trọt đến 2030, tầm nhìn đến năm 2050

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh  Quảng  Ngãi thời kỳ 2021 -2030, tầm nhìn

đến năm 2050; các quy hoạch khác có liên quan được cụ thể hóa từ Quy hoạch tỉnh

Quảng Ngãi thời kỳ 2021 -2030, tầm nhìn đến 2050; Kế hoạch hành động của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện Chiến lược phát triển Trồng trọt

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (ban hành kèm theo Quyết định số

811/QĐ-BNN-TT ngày 20/3/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT); Kế hoạch thực

hiện Chiến lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2021 -2030, tầm nhìn đến năm 2050 (ban  hành  kèm theo Quyết định số

613/QĐ-UBND ngày 12/05/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh); Quyết định số

147/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch cơ

cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, khẩn trương triển khai

rà soát và đề xuất các nội dung thực hiện Chiến lược phát triển trồng trọt đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại địa phương theo ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh tại điểm 2 Công văn số 337/UBND-KTN ngày 18/01/2024;

 2

2. Nội dung rà soát và đề xuất Chiến lược phát triển trồng trọt tại địa

phương gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30/5/2024

để tổng hợp xây dựng kế hoạch, trình UBND tỉnh ban hành theo đúng quy định.

Kính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm chỉ đạo triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (N.nghiệp);

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- Phòng KH-TC Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TTBVTVnthh.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-03-27T08:45:18+0700

		2024-03-27T10:32:26+0700

		2024-03-27T10:32:26+0700

		2024-03-27T10:32:26+0700